g **C** Signa. i. no
 ras quando vna
 littera vel vnum
 signū totā vnam
 orationem repre
 sentabit. non aut
 omnino abbrevi
 ationes. ph̄ibet.

h **C** Compendi
 um. dū labore fie
 ri brevis. s̄io ob
 scurus. Ac.

i **C** Librarijs. i.
 septoriib̄. vt. et. l.
 de regu. u. l. si li
 brarijs.

k **C** Criminalem. peuā. arbitrio iudicis imponendā

cum non diffiniatur specialis p̄ leges. vt. i. de penis. l.
 sanctio legum. r. h̄. de effrac. l. i. h̄. exiliatores. et de cu
 sto. re. l. si omis. vel dic criminalē. i. capitulo. vt. in
 sti. de resu diu. h̄. sancte. vel dic de pena falsi. vt. C. de
 no. codi. compo. h̄. falsi.

C Supia dictū est qualit̄ lu
 ra tradi debent. hic q̄rē in q̄
 bus locis tradi debet ista lu
 ra videlicet in ciuitate roma
 na. in ciuitate athenie. s̄. i. cl
 uitate cōstantinopolitana. p
 hibēs in alijs locis legi: r. con
 tra facientes punit. h. d. vsq̄
 ad. h̄. illud autem.

C Hec autē tria volumina
 a nobis p̄posita tradi eis tā i
 regis urbibus. q̄ in beriten
 siūm pulcherrima ciuitate. q̄
 et legū nutricē bene q̄s appell
 let tñ mō volum. q̄d iam et a
 retro principibus cōstitutum
 est: r. nō in alijs locis q̄ a ma
 ioribus tale nō meruerit pri
 uilegiū. q̄ audiūmus et ialex
 andrina splendidissima ciui
 tate: r. in cesariensiū et in alijs
 quos dā imperitos hoies de
 uagari et doctrinā discipulis
 adulterinam tradere: q̄s sub
 hac interminatioē ab hoc co
 namie repellim̄. vt si ausi fue
 rent in posterū hoc p̄petrare
 et extra vrbes regias et beri
 tēsiū metropolim. hoc face
 re: denarū librarū auri pena
 plectant: r. reiçian ab ea ci
 uitate in qua nō leges docēt
 sed in leges cōmittunt.

C Hic ponit quō scribentes
 librios p̄ signa debet puniti ci
 multe et criminat. et hoc v̄
 q̄ ad versi. illō. h̄. Barto.

C Illud autē qđ iā cū ab ini
 tio hoc opus mādātes. i. infa
 orone et post cōpletū opus i
 alia n̄t̄ nois p̄stitutioē scripti
 mus. et nūc vtiliter pontimus
 vt nemo audeat eoz q̄ libros
 cōscribunt signa. s̄ in his pone
 re et p̄ cōpendiū ipi legū iter
 p̄tatiō vel p̄positiō maximū
 afferre discrimē: scituris oīb̄
 barijs.

C Criminalem. peuā. arbitrio iudicis imponendā

librarijs qui hoc in posteru
 cōsiderint q̄ post criminales
 penā etiā estimatōne libri in
 duplū dñō ei. s̄ ei nesciēt. de
 derit inferre p̄pellant: cum et
 tpe. q̄ tale libri p̄parauerit p
 nichilo eū h̄ebit nemine iudi
 ce et tñ libro ei q̄ fieri fecit re
 citationē cōcedēte: s̄ p̄ non
 scripto haberi eū disponente

C Hic habes q̄ scholares n̄
 debet ludere nec iōis ludis se
 imiscere: maxime illi q̄ rudes
 veniūt ad hāc doctrinā. Ulti
 mo loquī de doctorib̄ docē
 tib̄ hāc ciuitē sapientiā. h. d.
 vsos ad si. Barto.

C Illud vero satis necessa
 riū p̄stitutū cū summa itermia
 tione edicim̄: vt nemo aude
 at neq̄ in hac splendidissima
 ciuitate neq̄ in beritēsiū pul
 cherrimo oppido ex his q̄ le
 gitima pagū studia idignos
 et pessimos: inīo builes et q̄
 effectū iuria estiſtūs exerce
 re: r. alia criminā: vel iōis p̄
 fessores vel in socios suos: et
 maxime i eos q̄ rudes ad re
 citationē legū veniūt p̄petra
 re. q̄s ei ludos appellat eos
 ex q̄b̄ criminā oriūt: hoc etei
 fieri nullo patimur mō: s̄ op̄
 timo ordini i nfis t̄pib̄. r. hāc
 partē tradim̄: r. toti posterō
 trāmittimus sclo: ci oportē
 at p̄iā aīas: r. postea ligas
 fieri eruditas: et hec qđē oia
 in hac florentissima ciuitate
 vir excellus p̄fectus hui⁹ al
 merribis tā obseruare q̄ vidi
 care: put delicti tā iuuēi q̄
 scriptor q̄litas exegerit: cure
 h̄ebit. In beritēsiū citate tā
 vir clarissim⁹ p̄ses puicie ma
 ritime q̄ btissimus enīdē c̄
 uitatis eps et legū p̄fessores:

rici: et quia specialiter p̄ hāc. l. doctorib̄ legū quia

C Nesciēt. no.
 ergo q̄ si sciens
 accipiat sibi p̄iū
 dicat. vt argu. ff.
 b̄ eo qđ cer. loco.
 l. si. in si.

C Cū et ipse.
 q. d. nō solū dñs:
 sed et ipse. r. ipse.
 se. q. d. nō dānāk
 dñs: q̄ parit dñs
 damnū est ei. li
 ber inutilis et om
 in clementi ad eo.

C Recitatōez.
 als recitationes.
 et est plana. als
 actione. r. hoc iō
 quia oīm actioni
 es a iudicib̄ k
 petrabān qđ ho
 die non est. vt. C.
 de formu. l. i. r. i.
 i. h̄. sommum.

C Et his scilz
 scholarib̄ vel
 doctorib̄. Ac.

C Crimia. nā
 ludus norius est
 r. vt. i. ad le. aq.
 l. nā lud. Et no
 q̄ tollit occasio
 delinq̄ndi. vt. C.
 de lati. liber. tol
 h̄. sed ne furādi
 r. i. de spō. l. ofo.

C In eos. sc̄
 nouitios. qui s̄p
 credunt se decipi
 et p̄iuria fieri.

C Crimia alas.
 id est naturalē
 sensu in bono fa
 ciendo et malo p̄
 termittendo.

C Eruditas. l.

loquendo.

C professores.
 sic no. q̄ tres ha.
 Schola
 bētiudices schores tres
 lare: p̄itātē: epi. h̄t iu
 scopū et doctorē: dices.
 et possint elige
 re quē volunt. vt

C ne fili⁹. p. pa.
 l. fina. r. auf. ha
 bita. que est fede

maiores sunt alios docentibus demandantur: videtur q̄ nō possint delegare alii. vt. i. de offi. eius cui man. est iuriſ. i. i. sed hodie videlicet cōpetere iure magistratus cū cuiuslibet magistro cuiuslibet facultatis idem concedat. vt dicta. l. f. unde potest delegari in ciuili. vt. i. de offi. eius cui mā.

Inspice⁹ igit⁹ legū doctrinam eis dei gubernatiōe trādere ⁊ viam aperire quā nos inuenimus: q̄ten⁹ fiant optimi iusticie ⁊ reipublice ministri et vos maximū⁹ decūs in oē sc̄lī sequaf: qz v̄ris t̄pib⁹ talis legū inuenta est pmutatio quale⁹ et apud homērū patrē oīs xtutis glaucis ⁊ diomedes inter se faciūt diffilia pmutantes⁹. **Q**ue oīa obtinere sancim⁹ in oīne cuī ab oīb⁹ tā pfessori⁹ q̄ legū auditorib⁹: et librarijs ⁊ ipis iudicib⁹ obseruāda. **D**ata p̄stātim op̄lō dñō n̄o Iustiniano p̄petuo augusto ter p̄sule⁹.

Adibūca ieques diuiciat in quinq̄ partēs. In puma ponit inuocatiōem diuini nomis. in secunda ponit descrip̄tōe⁹ imperialis culminis. in tertiā emiculationē noui iur. in quarta ponit nomen libri.

Magistri de cōs. No. honor ē dec⁹ et magistro bonos bonos h̄es scholares. sic habere in aīf. vt iudi. si schola: ne quod suffra. ſ. cogitatio. col. iij. **C**ā permūtātē. diomedes ei cū rediret ⁊ mare a troianā victoria ī digebat vīno ⁊ lū uenit glauci iuxta mare abūdantē vīno ⁊ carentē equis. at ip̄emullos habebat equos quos i p̄lio habuerat: et ita dedit sibi de equis sibi inutilib⁹ p̄ vīno necessario et vīli sibi: et Slacus dedit sibi vīnum sup̄flū: et accepit equos necessarios. Sic et nos fecimus p̄mūtationē de inutil modo legendi ad vītem. est tamen multū a remotis hoc simile. et facit. i. de p̄hen. emp. l. i. ſ. i. et iſtā. de contrahēn. emp. ſ. p̄cium.

Cōpīla. **C**ōfīlā. ipe cūmū dignitatē cōsulatus sibi assūmebat: vt quidaz extrane⁹. vt i aīf. de p̄sulib⁹ ſ. fi. col. iij.

Cōpīla. **C**ōfīlā. In nomine domini. hoc in cōpīlatōe digēt. fuit tōes le dictū nō q̄n̄ leges fac̄tē fūerūt qz pagani erāt. vt. C. de ḡfue: vīte. iu. enī. l. i. sic ⁊ alīs facit iſtā. iu. p̄he. in princi. rūnt pa. gāni.

Perpetui. id est generalis. **A**ugusti. quia semper huīs propositi debet esse vt augeat imperium: licet non semper augeat. sic et matrimoniū in diuīdūa cōiunctio dic̄t: tamen diuīdū q̄n̄q̄. vt. C. de repū. l. 2̄ sensu. sed p̄positum consideratur. vt inīti. de pa. potēſta. in princi.

Enucleati. **E**nucleati. q̄ similitudinem vocat ius enucleatu⁹ qd nobis est traditūm libris p̄dectarū. sicut cīm anteq̄ peruenient ad nucleum. interiorē nūcīs vīnū amarissimū et aliud durum ⁊ aliud amaru. q̄rto ad nucleū dīlēm peruenit: ita et in multitudine antiquorū librorū amaritudines tenuunt: id est discordie ⁊ finitiae. Item dūrie. i. inīque sentētie ⁊ alie non sic inīque. in q̄busdam tamen locis quedam latebāt dulcedines: id ē equissime sentētie. velut lūlia in ter spinas: et illes dulces sentētias Iustinian⁹

ex aliis exēcipit: et nobis tradidit legendas. ynde ip̄e dicit tradere ius enucleatum sīm. **J**o.

Collecti. ex his. id est ex eo. qd dixit in princi. potest colligi quis fuerit auctor sive compilator: quia iustiniānus filius iustini. vt iſtā. de dona. ſ. est ⁊ alīd. Item que materia: id est omnia vetera iura antiquorū prudētū. que intentio. i. vt colligas ius enucleatum in vīnū volumen. Utilitas per se patet: quia munī pecunia poterit nūc emi liber iste: et quia cūtū ad ipsi potest q̄s oīlī. cui parti philosophie supponat: et quidē erit yce: quia de morib⁹ tractat hoc volumen: si cūt alia duo volumina.